2010 年度第 2回研修委員会議事録

日 時：2010 年 5 月 13 日（木）14：00～17：00

場 所：中央大学市ヶ谷キャンパス２３１７教室

出席者：伊原千秋（中央大学）・今村昭一（早稲田大学）・夏井友子（早稲田大学）・谷藤優

美子（慶應義塾大学）・金万智昭（専修大学）・矢野恵子（明治大学）・光富健一（研

究部担当理事校東京理科大学）

議  長：伊原千秋（委員長）

記  録：光富健一（研究部担当理事校）

配布資料：①2010 年度第 2回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②研修会テーマ案

1)研修会テーマ(案)（委員長作成）

2)2010 年度研修会テーマについてのメモ（2010/05/13）（光富委員作成）

3)研修会テーマ案（谷藤委員作成）

4)2010 年度研修会テーマ案（矢野委員作成）

5)研修会講演案 出版文化関連（夏井委員作成）

6)研修会テーマ案（金万委員作成）

7)研修会テーマ案（今村委員作成）

議 事

1. ２０１０年度研修会について（継続）

委員長および各委員より、資料に基づき提案があり、協議の結果、研修会の仮の

テーマとして「本の歴史、本の未来」とすることになった。また、プログラムおよ

び講師（案）について、様々な案が出されたが、引き続き５月２１日までにメール

にて、検討、審議し、研修会の概要を確定することとなった。

2. 第３回以降の研修委員会の日程について

委員長より、資料に基づき提案があり、第３回以降の委員会については、以下のと

おり開催することが了承された。

    第３回 ６月１０日（木）１４：００～ 明治大学

    第４回 ７月 １日（木）１４：００～ 専修大学生田校舎

３．２０１１年度研修会日程について

  次回検討することになった。

以 上